МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФГБОУ ВО «АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени В.М. ШУКШИНА»

ФГБОУ ВО «ДОНЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

22-ая Всероссийская с международным участием

научно-практическая конференция

«Развитие личности в образовательном пространстве»,

посвященная Году семьи

28 марта 2024 года

Приглашаем ученых, аспирантов, преподавателей вузов, педагогов и

сотрудников образовательных организаций, а также студентов 28 марта 2024

года принять участие в 22-ой Всероссийской с международным участием

научно-практической конференции «Развитие личности в

образовательном пространстве», посвященной Году семьи.

На конференции планируется работа по следующим направлениям:

1. Подготовка педагогов и студентов к формированию ответственного

родительства и укреплению семейных ценностей у детей и молодежи.

2. Психолого-педагогические методы и методики эффективного взаимодействия

педагога с семьей обучающегося.

3. Проблемы управления образованием в современных социокультурных

условиях.

4. Психологическая компетентность современного педагога.

5. Современная воспитывающая среда. Эффективные технологии организации

работы классного руководителя.

6. Модели, технологии обучения и воспитания в цифровой среде.

Информационное сопровождение формирования ответственного и

позитивного родительства.

7. Психолого-педагогические технологии в образовательном процессе.

Рабочие языки конференции: русский и английский.

Для участия в работе конференции необходимо до 18 марта 2024 г.

направить в оргкомитет по E-mail: razvitie-2009@mail.ru следующие

документы:

- текст публикации в электронном варианте, именем файла должна быть

фамилия автора;

- отсканированную копию квитанции об оплате за публикацию материалов

(файл формата *.jpg).

mailto:razvitie-2009@mail.ru

Просим Вас обратить особое внимание на оформление текста статьи, поскольку материалы

будут напечатаны в авторской редакции.

Требования к оформлению текстов:
Работы должны быть выполнены в редакторе Microsoft Word 2010: ориентация листа –

книжная, формат А4, поля по 2 см по периметру страницы, шрифт Times New Roman, размер шрифта

для всей статьи – 12 пт, междустрочный интервал – полуторный, выравнивание по ширине страницы,
абзацный отступ – 0,5 см (без использования клавиш «Tab» или «Пробел»). Страницы НЕ

нумеруются. Использование в тексте разрывов страниц НЕ допускается. Таблицы и рисунки в

тексте НЕ допускаются. Рекомендуемый объем статьи: от 3-х и более страниц.

При несоблюдении данных требований оргкомитет оставляет за собой право не принимать
статьи к публикации.

Образец оформления заголовка, текста статьи и списка литературы

Р.М. Нигматулин,

канд. физ.-матем. наук,

доцент кафедры математики и методики обучения математики

ФГБОУ ВО «Южно-Уральский государственный гуманитарно-педагогический университет» (г. Челябинск)

Использование динамической среды Geogebra для изучения геометрических преобразований

Аннотация. Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст.

Ключевые слова: Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст.

Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст,

Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст, Текст.

В конце статьи под заголовком «Литература» помещается библиография, оформленная согласно ГОСТ Р 7.0.100–2019.
Ссылки на литературу печатаются внутри статьи в квадратных скобках после цитаты (сначала указывается номер
источника, а затем номер страницы, например: [1. С. 105]. Список литературы приводится в конце текста в алфавитном
порядке.

Примеры оформления литературы по ГОСТу:

Книги, имеющие одного, двух и трех авторов

1 автор

Блонский, П.П. Педология: кн. для преподавателей и студ. вузов / П.П. Блонский; под ред. В.А. Сластенина. – М.:
ВЛАДОС, 2000. – 287 с. – (Педагогическое наследие).

Obama, B. The Audacity of Hope: Thoughts on Reclaiming the American Dream / B. Obama. – New York: Vintage Books,
2008. – 448 p.

2 автора
Сластенин, В.А. Педагогика: инновационная деятельность / В.А. Сластенин, Л.С. Подымова. – М.: Магистр, 1997. – 306

с.

3 автора

Галагузова, Ю.Н. Социальная педагогика: практика глазами преподавателей и студентов: учеб. пособие / Ю.Н.
Галагузова, Г.В. Сорвачева, Г.Н. Штинова. – М.: ВЛАДОС, 2001. – 220 с.

Книги, имеющие более трех авторов, коллективные монографии
Общая теория статистики: учебник / В.А. Федорова [и др.]. – М.: Мысль, 1998. – 376 с. – (Серия «Статистика в России»).

Авторефераты диссертаций и диссертации
Шпильная, Н.Н. Русский диалогический текст: деривационный аспект: специальность 10.02.01 «Русский язык»:

автореферат диссертации на соискание ученой степени доктора филологических наук / Шпильная Надежда Николаевна. –
Кемерово, 2016. – 48 с.

Беневаленская, Е.Н. Историческое краеведение в социокультурном пространстве Алтая во второй половине 1940-х –

первой половине 1980-х гг.: специальность 07.00.02 «Отечественная история»: диссертация на соискание ученой степени
кандидата исторических наук / Беневаленская Евгения Николаевна. – Барнаул, 2019. – 292 с.

Статьи из журналов
Мазниченко, М. Что мешает выбору здорового стиля жизни / М. Мазниченко // Народное образование. – 2009. – № 2. –

С. 228-235.
Кирикович, Т. Дидактическая модель профильного обучения / Т. Кирикович, Т. Марчук, Л. Смирнова // Народное

образование. – 2009. – № 2. – С. 190-196.

Статьи из газет

Алтайская правда / учредитель краевое государственное унитарное предприятие газета «Алтайская правда». – Барнаул,
2019. – № 15-20; 2019. – № 9-11.

Электронные издания
Интернет-обучение: технологии педагогического дизайна / М.В. Моисеева, Е.С. Полат, М.Ю. Бухаркина, М.И.

Нежурина. – Москва: Камерон, 2004. – 216 с. + 1 электрон. опт. диск (CD-ROM). – Загл. с титул. экрана.

Сайты в сети Интернет
Правительство Российской Федерации: официальный сайт. – Москва. – Обновляется в течение суток. – URL:

http://government.ru (дата обращения: 19.02.2019).

По итогам работы конференции планируется выпустить электронный

сборник материалов конференции (июнь – август 2024 г.).

Авторы и научные руководители, указанные в заявках, получат

сертификаты участников в электронном виде только при очном участии в

конференции.

Статьи будут размещены в РИНЦ на платформе e-library.

ПО ВОПРОСАМ ОРГАНИЗАЦИИ, УЧАСТИЯ ВО ВСЕРОССИЙСКОЙ

НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКОЙ КОНФЕРЕНЦИИ ОБРАЩАТЬСЯ:

адреса электронной почты:

manuzina@mail.ru, контактный телефон: 8-961-238-13-28 (писать на

WhatsApp) – Манузина Елена Борисовна (зав. кафедрой педагогики и

психологии);

razvitie-2009@mail.ru (статью и отсканированную копию квитанции об

оплате высылаем на этот электронный адрес), контактный телефон: 8-963-532-

83-54 (писать на WhatsApp) – Степанова Любовь Альбертовна (технический

редактор сборника материалов конференции).

Оплата за публикацию статьи осуществляется согласно калькуляции

(за 1 страницу - 150 руб.) и вносится наличными в кассу ВУЗа (адрес: 659333,

Алтайский край, г. Бийск, ул. Владимира Короленко, 53) либо перечислением

на расчетный счет АГГПУ имени В.М. Шукшина (банковские реквизиты

представлены в Приложении № 1.)

Заявка (образец)

Ф.И.О. (полностью) ______________________________________________________________

Ученая степень, звание ___________________________________________________________

Должность ______________________________________________________________________

Название ВУЗА или организации (полностью) _______________________________________

Институт, факультет (отделение), курс, направление и профиль подготовки _____________

Страна (государство), субъект (край, область), название населенного пункта ______________

Тема статьи _____________________________________________________________________

Контактные телефоны ____________________________________________________________

E-mail __________________________________________________________________________

mailto:razvitie-2009@mail.ru

Приложение 1.

Банковские реквизиты федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Алтайский

государственный гуманитарно-педагогический университет имени В.М.

Шукшина» http://www2.bigpi.biysk.ru/wwwsite/viewpage.php?page_id=1

Получатель

УФК по Алтайскому краю (АГГПУ им. В.М.Шукшина,

л/сч 20176Х82250)

ИНН/КПП  2226020370/220401001

Наименование банка ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Алтайскому

краю г. Барнаул

БИК 010173001

Единый казначейский счет  40102810045370000009

Номер казначейского счета 03214643000000011700

КБК 00000000000000000130

ОКТМО 01705000

Телефон бухгалтерии 8(3854) 41-64-34

Главный бухгалтер Л.Е. Самохина

В назначении платежа обязательно указать КБК 00000000000000000130,

ФИО плательщика

В ПЛАТЕЖНОМ ДОКУМЕНТЕ ОБЯЗАТЕЛЬНО УКАЗАТЬ:

Оплата за участие в конференции «Развитие личности в образовательном

пространстве» за (ФИО участника)

Назначение платежа участие в конференции «Развитие личности в

образовательном пространстве» за (ФИО участника)

http://www2.bigpi.biysk.ru/wwwsite/viewpage.php?page_id=1

	Статьи из газет
	Сайты в сети Интернет